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La Paz, 21 de septiembre de 2022
P.l.E. N° 1037/2021-2022

Sefor:
Luis Alberto Arce Catacora

Presente.
Sefor Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragrafo | del articulo 158 de la
Constitucion Politica del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento General de la
Camara de Senadores, nos permitimos transcribir la Peticiéon de Informe Escrito presentada
por la Senadora Maria Roxana Nacif Barboza, quien solicita al Sefor Ministro de Medio
Ambiente y Agua, responda el cuestionario y lo remita en el plazo de quince dias habiles que
fija el articulo 143 del mencionado Reglamento, el cual a la letra dice:

“1. Informe todo lo relacionado al proyecto denominado “Construccion de obra para la
reduccion de riesgos y adaptacion del cambio climatico, Rio Ibare en el Municipio de la
Santisima Trinidad, Sector Puerto Alancen”, tipo de proyecto Riesgos Hidroldgicos — Bol, bajo
su dependencia, sobre el avance fisico en porcentajes, avance financiero, el estado en el cual
se encuentra en la actualidad y el sector a ser beneficiado. --- 2. Informe lo referente al
proyecto “Mejoramiento del sistema de agua potable en el Municipio de Huacaraje” en cuanto
al avance fisico en porcentajes, avance financiero, el estado en el cual se encuentra en la
actualidad y el sector a ser beneficiado, asi como su fecha de conclusion.”

Con este motivo, reiteramos al sefior Presidente del Estado Plurinacional de Bolivia, nuestras
distinguidas consideraciones de estima y respeto.

Atentamente,

Sen. Simona Quisp€ Apaza
PRESIDENTA EN EJERCI
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Sehor :
Luis Alberto Arce Catacora
PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Presente.-
REE: RESPUESTA A PETICION DE INFORME
ESCRITOP.LLE. N2 1037/2021 2022 L3 0CT .
De mi mayor consideracion: - |Hrs.. (7; -0ja3
' ) L _L‘ Paz » HDH\/I Y e

Después de saludarlo y felicitarlo por las loables labores que desempena en beneficio del
pueblo boliviano, en atencion a la Peticién de Informe Escrito P.I.E. N° 1037/2021-2022 de 21
de septiembre de 2022, remitida a esta Cartera de Estado a través de la Minuta de Instruccion
MP.VCGG-DGGLP N° 564/2022, por el Director General de Gestion Legislativa Plurinacional
del Viceministerio de Coordinacion y Gestion Gubernamental dependiente del Ministerio de

- Presidencia, a solicitud de la Senadora Maria Roxana Nacif Barboza, de la Asamblea
Legislativa.

7. Al respecto, para fines consiguientes esta Cartera de Estado adjunta a la presente la
- informacion requerida por la solicitante, en relacion a la Peticion de Informe Escrito de
. referencia.

Con este motivo saludo a usted con toda atencion.
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Peticion de Informe Escrito (P.I.E.) N° 1037/2021-2022

Pregunta N° 1.-

“Informe todo lo relacionado al proyecto denominado “Construccion de obra para la reduccion de
riesgos y adaptacion del cambio climatico, Rio Ibare en el Municipio de la Santisima Trinidad, Sector
Puerto Alancen”, tipo de proyecto Riesgos Hidrolégicos — Bol, bajo su dependencia, sobre el avance
fisico en porcentajes, avance financiero, el estado en el cual se encuentra en la actualidad y el sector
a ser beneficiado.

Respuesta N° 1. -

Respecto al Avance Fisico de la Construccion del proyecto “Construccion de obras para la reduccion de
riesgos y adaptacion del cambio climatico, Rio Ibare en el Municipio de la Santisima Trinidad, Sector Puerto
Almacén”, este alcanza un 69,08% y el Avance Financiero de la Construccion llega a un 75,27%, segun la
informacion proporcionada por el Fiscal de Proyecto.

Ala fecha el proyecto “Construccion de obra para la reduccion de riesgos y adaptacion del cambio climatico,
Rio Ibare en el Municipio de la Santisima Trinidad, Sector Puerto Almacén”, se encuentra en etapa final de
ejecucion, asimismo se informa que el sector a ser beneficiado por el presente proyecto es el Sector Puerto
Almaceén del municipio de Santisima Trinidad del Departamento del Beni.

Pregunta N° 2.-

“Informe lo referente al proyecto “Mejoramiento del sistema de agua potable en el Municipio de
Huacaraje” en cuanto al avance fisico en porcentajes, avance financiero, el estado en el cual se
encuentra en la actualidad y el sector a ser beneficiado, asi como su fecha de conclusion”.

Respuesta N° 2. -

> Sobre el particular, se informa que Avance Fisico de la Construccion del proyecto “Mejoramiento del sistema

de agua potable en el Municipio de Huacaraje”, alcanza a un 100% y el Avance Financiero de la Construccion
// llega a un 98,82%. Segun informacién proporcionada por el Viceministerio de Agua Potable y Saneamiento
Basico

A la fecha el proyecto “Mejoramiento del sistema de agua potable en el Municipio de Huacaraje’, se
encuentra concluido, siendo el sector a ser beneficiado por el presente proyecto el municipio de Huacaraje
del Departamento del Beni.

Es cuanto se tiene a bien informar,
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